Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 16.05.2024 09:24:23 +07:00

CÔNG BÁO/Số 203+204/Ngày 15-5-2024 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/2024/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 4 năm 2024

QUYET ĐỊNH
Quy định thẩm quyền phê duyệt hỗ trợ liên kết sản xuất

và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điêu của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyên địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015 và
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điêu của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật
ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điêu và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Chính phủ
vê chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản
phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính
phủ vê sửa đổi, bổ sung một số điêu của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng
5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điêu và biện pháp thi hành Luật
Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

4 CÔNG BÁO/Số 203+204/Ngày 15-5-2024

Theo đề nghị của Giám đồc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình
sô 178/TTr-SNN ngày 19 tháng 01 năm 2024 và Công văn sô 547/SNN-PTNT ngày
29 tháng 02 năm 2024 về quy định thẩm quyền phê duyệt hỗ trợ liên kết sản xuất và
tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn Thành phô Hồ Chí Minh và Báo cáo
thẩm định sô 7590/BC-STP ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Sở Tư pháp về kết quả
thẩm định dự thảo Quyết định quy định thẩm quyền phê duyệt hỗ trợ liên kết và tiêu
thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn Thành phô Hồ Chí Minh và ý kiến thông nhất
của các Thành viên Ủy ban nhân dân Thành phô.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định thẩm quyền phê duyệt hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ
sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

1. Ủy ban nhân dân Thành phố: phê duyệt hỗ trợ dự án liên kết có tổng mức hỗ
trợ của ngân sách Thành phố từ 10 (mười) tỷ đồng trở lên đối với 01 dự án liên kết.

2. Ủy ban nhân dân cấp huyện: phê duyệt hỗ trợ dự án liên kết hoặc kế hoạch đề
nghị hỗ trợ liên kết có tổng mức hỗ trợ của ngân sách Thành phố dưới 10 (mười) tỷ
đồng đối với 01 dự án liên kết hoặc kế hoạch đề nghị hỗ trợ liên kết.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 tháng 4 năm 2024.

Điều 3. T rách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện và
Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Hoan